Протокол №

заседания Комиссии по проведению жеребьевки по распределению
разрешенийна добычу охотничьихресурсов, в отношении которых

установлен лимит добычив общедоступных охотничьих угодьях`
Республики Алтай

22 сентября 2023 года г. Горно-Алтайск

Председательствовал: Начальник отдела контроля и надзора в области
охраны, использования и воспроизводства объектов животного мира Комитета
по охране, использованию и воспроизводству объектов животного мира
Республики Алтай, заместитель председателя Комиссии — Савенко Михаил
Борисович

Присутствовали:
Старыгин О.И., начальник отдела обеспечения экологической

безопасности Министерства природных ресурсов и экологии Республики
Алтай.

Харитонова М.С., заместитель начальника отдела контроля и надзора в
области охраны, использования и воспроизводства объектов животного мира.

Павлова А.В., секретарь руководителя отдела  финансово-
экономического материально-технического и кадрового обеспечения,
секретарь Комиссии.

Повестка заседания:
О рассмотрении заявок на участие в жеребьевке по распределению

разрешений на добычу охотничьих ресурсов, поступивших на косулю
сибирскую (до 1 года).

Докладывает: Савенко М.Б.- начальник отдела контроля и надзора в области
охраны, использования и воспроизводства объектов животного мира.

Выступали:

Павлова А.В.

Рассмотрев представленные заявки на участие в жеребьевке на добычу
охотничьих ресурсов, поступившие на косулю сибирскую (до 1 года)
Комиссия установила следующее:

На Турочакский район- 1 заявка, принято 1 положительное решение по
№043-19, квота 15, остаток 14 особей.

На Усть-Канский район — 0 заявок, квота 1 особъ.

На Онгудайский район — 16 заявок, принято 16 положительных решений

по №№045/163, 045/145, 045/146, 045/149, 045/151, 045/152, 045/153, 045/154,

045/155, 045/156, 045/157, 045/158, 753, 737, 721, 745,‚ квота 371, остаток 355

особей.

На Шебалинский район — 1 заявка, принято 1 отрицательное решение по

№ 760, отсутствие лимитов, квота 0 особей.

На Чемальский район — 36 заявок, принято 27 положительных решений

по №№041/230, 041/228, 041/245, 041/244, 041/227, 041/243, 041/240, 041/225,

041/239, 041/238, 041/235, 764, 723, 041/236, 731, 765, 041/166, 768, 041/167,

769, 041/168, 041/158, 041/152, 041/169, 041/237, 757, 749, не выпавшие номера
№№041/165, 041/242, 041/233, 041/241, 041/226, 041/232, 041/229, 041/159,

041/234, квота 27, остаток 0 особей.

Решение заседания Комиссии по проведению жеребъевки по

распределению разрешенийна добычу охотничьих ресурсов, в
отношении которых установлен лимит добычи в общедоступных

охотничьих угодьях Республики Алтай

Рассмотрев представленныезаявки на участие в жеребьевке на добычу

охотничьих ресурсов, поступившие на косулю сибирскую (до 1 года) члены

Комиссии утвердили решение:

На Турочакский район -— 1 заявка, принято 1 положительное решение по

№043-19, квота 15, остаток 14 особей.

На Усть-Канский район—0 заявок, квота 1 особь.

На Онгудайский район — 16 заявок, принято 16 положительных решений

по №№045/163, 045/145, 045/146, 045/149, 045/151, 045/152, 045/153, 045/154,

045/155, 045/156, 045/157, 045/158, 753, 737, 721, 745,‚ квота 371, остаток 355

особей.

На Шебалинский район — 1 заявка, принято 1 отрицательное решение по

№ 760, отсутствие лимитов, квота 0 особей.

На Чемальский район — 36 заявок, принято 27 положительных решений

по №№041/230, 041/228, 041/245, 041/244, 041/227, 041/243, 041/240, 041/225,

041/239, 041/238, 041/235, 764, 723, 041/236, 731, 765, 041/166, 768, 041/167,

769, 041/168, 041/158, 041/152, 041/169, 041/237, 757, 749, не выпавшие номера

№№ 041/165, 041/242, 041/233, 041/241, 041/226, 041/232, 041/229, 041/159,

041/234, квота 27, остаток 0 особей.

Старыгин О.И., начальник отдела обеспечения экологической

безочасности Министерства природных ресурсов и экологии Республики
Алтай.

7 Харитонова М.С., заместитель начальника отдела контроля и

надзора/в области охраны, использования и воспроизводства объектов

животного мира.

Павлова А.В., секретарь руководителя отдела финансово-

экономического материально-технического и кадрового обеспечения,

секретарь Комиссии.

Заместитель председателя
Комиссии Се М.Б. Савенко

®